
www.bookbite.org.uk 
 

Këshilla për të shkruar 
Vetëm pesë minuta 

 

 
Merr stilolapsin dhe sigurohu që për pesë minutat e ardhshme nuk do të të 
shqetësojë njeri. Tani, hap një revistë apo gazetë, në çfarëdo faqe, ose ndiz 
televizorin, dhe shkruaj rreshtin e parë që lexove apo dëgjove. 
 
Përdore këtë rresht si rreshtin e parë të shkrimit tënd. Nuk është nevoja të jetë tregim, 
nuk është nevoja as të jetë diçka me kuptim.  
 
Këtë ushtrim mund ta përsëritësh çdo ditë për një javë, dhe më pas shih se çfarë ndodh. 
 


